I contributi vengono concessi per l'acquisto e per il ripristino o non ripristino dei beni 

mobili. 

a) Nel caso di beni mobili presenti in un immobile adibito ad abitazione principale e/o 

locali di pertinenza allo stesso, nel limite fissato di € 15.000 (quindicimila), il valore 

massimo del contributo nel caso di riacquisto o ripristino dei beni è fissato 

forfettariamente: 

• in ragione di € 3.000 (tremila) per ogni vano catastale danneggiato; 

• in ragione di € 60 (sessanta) al mq. per locali adibiti a pertinenza della residenza 

principale; 

b) Nel caso di beni presenti in un immobile adibito ad abitazione principale e/o locali 

di pertinenza allo stesso, nel limite fissato di € 15.000 (quindicimila), il valore 

massimo del contributo nel caso di non riacquisto o non ripristino dei beni è fissato 

forfettariamente: 

• in ragione di € 1.500 (millecinquecento) per ogni vano catastale danneggiato; 

• in ragione di € 30 (trenta) al mq. per locali adibiti a pertinenza della residenza 

principale. 

c) Nel caso di beni presenti in un immobile tenuto a disposizione o concesso in 

locazione a terzi e/o locali di pertinenza, nel limite massimo fissato di € 10.000 

(diecimila), il valore massimo del contributo, nel caso di riacquisto o ripristino di 

beni, è fissato forfettariamente: 

• in ragione di € 1.500 (millecinquecento) per ogni vano catastale danneggiato; 

• in ragione di € 30 (trenta) al mq. per locali adibiti a pertinenze; 

d) Nel caso di beni presenti in un immobile tenuto a disposizione o concesso in 

locazione a terzi e/o locali di pertinenza, non è concesso alcun contributo se i beni

[...]

La valutazione di un bene 

registrato non riportato sui listini sarà comunque pari a € 300 (trecento); 

d) nel caso di alienazione non è erogabile alcun contributo; 

e) il limite massimo di contributo per persona fisica è fissato nel massimale di € 7.500 

(settemilacinquecento). In tale importo massimo rientrano anche le spese di perizia e 

di eventuale rottamazione. 

f) la misura percentuale di contributo per il ripristino è pari al 60% del danno subito; 

g) la misura percentuale di contributo per il non ripristino e solo nel caso di rottamazione 

è pari al 40% del danno subito; 

h) il contributo per i beni mobili presenti nelle roulottes, caravans o campers, è fissato 

in € 300 (trecento), nel solo caso di riacquisto dei beni mobili, e rientra nel limite 

complessivo di € 7.500 (settemilacinquecento); 

i) al fine dell'erogazione del contributo, il danneggiato deve produrre la rendicontazione, 

nel caso di ripristino, documentazione fiscale (fatture) comprovanti la riparazione e, 

nel caso di non ripristino (rottamazione) dichiarazione di avvenuta demolizione.